
 
CCOOMMUUNNEE  DDII  SSCCAANNOO  DDII  MMOONNTTIIFFEERRRROO  

PPRROOVVIINNCCIIAA  DDII  OORRIISSTTAANNOO  

 

 

REFERTO DI 

PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che copia della 

deliberazione viene pubblicata 

all’Albo Pretorio on line di questo 

Comune, ai sensi dell’art. 32 della 

L.69/09 di questo Comune per 15 

giorni consecutivi  

Dal 17/03/2020 

Al   01/04/2020 

inviata contestualmente ai capi 

gruppo, al responsabile del servizio 

e uffici  competenti 

 

Prot. 1241 del 17-mar-2020 

 

Data 17/03/2020  

 

 
L'ISTRUTTORE DIRETTIVO 

DELEGATO 

 F.TO DOTT.SSA GERMANA ROSA 

 

 

 

N. 17 del registro delle deliberazioni data 06/03/2020 

            

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

OGGETTO: 

Approvazione progetto preliminare - Interventi 

straordinari di messa in sicurezza delle strade secondarie 

a gestione comunale 

 

 

L’anno 2020    addì     sei del mese di    marzo 

 

Alle ore 17:00, nella sala giunta della sede Municipale, a 

seguito di convocazione nei modi legge  si è riunita la 

Giunta Comunale: 

 

 

Eseguito l’appello risultano PRESENTI/ASSENTI 

Flore Antonio Presente 

Milia Antioco Presente 

Ghiaccio Antonio Pietro Presente 

Chessa Mariangela Presente 

Cappai Stefano Assente 

Totale presenti 4 

Totale assenti 1 

 

 

 

 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dr.ssa 

Emanuela Stavole 

 

 

Il Dott. Antonio Flore nella sua veste di Sindaco, constatato 

legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta. 

 

La presente deliberazione è 

divenuta esecutiva: 

 

 dopo il decimo  giorno dalla 

sua pubblicazione 

 

 è stata dichiarata 

immediatamente esecutiva per 

ragioni d’urgenza. 

 
L'ISTRUTTORE DIRETTIVO 

DELEGATO 

 F.TO DOTT.SSA GERMANA ROSA 
 

 

 

 



Comune di Scano di Montiferro 

Delibera Giunta Comunale N. 17 Del  06/03/2020 

Oggetto: Approvazione progetto preliminare - Interventi straordinari di messa in sicurezza delle 

strade secondarie a gestione comunale 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 PREMESSO: 

- Che con nota prot. n° 35784 del 14.11.2019 della RAS - Assessorato LLPP – Servizio infrastrutture 

e sicurezza stradale, si comunicava a codesto Comune di essere stato inserito tra i comuni 

beneficiari del finanziamento approvato dalla G.R. con delibera n° 44_91 del 12.11.2019 “Fondo di 

Sviluppo e Coesione 2014-2020 - Attuazione DGR  n. 44_91 del 12.11.2019 - Miglioramento reti e 

servizi di mobilità stradale –  Piano straordinario di messa in sicurezza” per un importo pari a Euro 

111.363,44;  

- Che Con deliberazione del CC n.352 del 29/11/2019, di Variazione al bilancio di previsione 2019-

2020, è stata  messa a disposizione dell’ufficio tecnico la somma di €.111.363,44 per l’esecuzione 

dei lavori  di  cui all’oggetto, ed  allocata sul cap. di bilancio n. 3551; 

- Che Il Responsabile dell’area tecnica ha redatto il DPP, Prot  5877 del 24.12.2019, nel quale si 

definiscono le necessità dell’amministrazione e le modalità esecutive per la  realizzazione 

dell’intervento; 

 

 CONSIDERATO che con determinazione del responsabile dell’area tecnica n. AM  21 rg 96 del 

14.02.2020 è stato conferito al geom. Michele Chessa, CF. CHSMHL60R03E646C - P.I. 00723170916, 

con studio tecnico in Orosei, l’incarico di progettazione dei lavori in oggetto, giusta convenzione di 

incarico sottoforma di lettera commerciale REP 509 /uso del  14.02.2019; 

 

 VISTO il progetto preliminare presentato dal Geom. Michele Chessa in data 02.03.2020 ed assunto al 

protocollo al n. 955, comprendente le seguenti tavole ed allegati: All. A Relazione tecnica; All. B Stima 

dei lavori; All. C Prime indicazioni e misure per la stesura del piano di sicurezza; Tav. 1 Inquadramento 

territoriale; Tav. 2 Planimetrie con indicazioni interventi; Tav. 3 Particolari costruttivi; dell’importo 

complessivo di €.111.363,44, ripartito secondo il seguente quadro economico: 

 
A LAVORI IN APPALTO 

A1 Importo lavori a base d’asta  € 75.823,69 

A2 Oneri per la sicurezza € 2.322,88 

T1 TOTALE LAVORI  ONERI SICUREZZA € 78.146,57 

B SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE 

B1.1 Spese tecniche progett.Prel. Def., Esec.,CSP, CSE, DL, misura e contabilità € 10.927,15 

B1,2 CNPAIA 4% su spese tecniche € 437,09 

B1 tot spese tecniche B1 + inarcassa € 11.364,24 

B2 Arrotondamenti e imprevisti € 567,33 

B3 Spese per pubblicità e Contributo ANAC € 30,00 

B4 Incentivo art. 113 D.lgs 50/016 e ss.mm.ii. (2%) € 1.562,93 

B5 I.V.A. sui lavori (22%) € 17.192,25 

B6 I.V.A. su spese tecniche ed inarcassa B2 € 2.500,13 

T2 TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE € 33.216,87 

TOTALE PROGETTO ( T1 + T2) € 111.363,44 

 

 RITENUTO  pertanto di dover provvedere all’approvazione del progetto, così come elaborato dal 

geom. Michele Chessa, in quanto risponde alle  esigenze e direttive  impartite dall’Amministrazione 

 

 DATO ATTO che per la realizzazione dell’intervento non necessitano pareri ed autorizzazioni di enti 

esterni, ed in particolare autorizzazioni di cui al D.lgs 42/2004, in quanto il lavori previsti non 

modificano l’assetto dei luoghi; 

 

 VISTO il parere  di cui al 20 LR 8-18 espresso in data 02.03.2020 dal responsabile del procedimento; 



 

 VISTO il verbale di verifica del progetto redatto in data 02.03.2020 ai sensi dell’art. 26 del D.lgs 

50/16; 

 

 ACQUISITI i pareri favorevoli dei responsabili dell’Area Tecnica e dell’Area Finanziaria, ai sensi 

dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 in ordine alla regolarità tecnica e contabile della proposta di 

deliberazione; 

 

 

Con votazione favorevole, espressa all'unanimità nei modi di legge 

 

 
DELIBERA 

 

La narrativa che precede si intende espressamente richiamata, e conseguentemente:    

1. DI APPROVARE il progetto preliminare dei lavori di “Interventi straordinari di messa in sicurezza delle 

strade secondarie a gestione comunale” CUP J59J19000240002. 

 

2. DI DARE ATTO che la spesa trova copertura nel cap. 3551 del bilancio pluriennale 2020-2022 in corso 

di approvazione; 

 

3. DI DARE ATTO che gli allegati al presente atto:  

a. Sono materialmente depositati agli atti presso il competente ufficio comunale per formare 

parte integrante e sostanziale della delibera; 

b. a norma di legge sono consultabili da chiunque ne abbia interesse; 

 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto  

 

IL PRESIDENTE 

F.TO DOTT. ANTONIO FLORE 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.TO DR.SSA EMANUELA STAVOLE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


